Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 116/2022

Requer do Prefeito Municipal informações referentes ao

repasse de verbas feito pela Prefeitura Municipal de Foz

do Iguaçu à ISADORA VALIENTE RIZZI, durante o

período de 2017 até 2021, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,

dentro do prazo legal, informações referentes ao repasse de verbas feito pela Prefeitura

Municipal de Foz do Iguaçu à ISADORA VALIENTE RIZZI, durante o período de 2017 até

2021, sendo solicitado o repasse mensal, anual e global (somados os cinco anos), bem como

as distintas campanhas, uma a uma, que justifiquem o empenho realizado. Ainda, deverá ser

informado local de veiculação de tais campanhas com a devida comprovação, e a métrica

adotada para realização dos pagamentos.

JUSTIFICATIVA

Diante da necessidade de otimização na aplicação dos

recursos públicos e no uso das prerrogativas fiscalizatórias inerentes ao cargo deste

parlamentar, o presente requerimento se faz necessário em vista do interesse no acesso às

informações relacionadas aos valores repassados ao referido veículo de comunicação nos

moldes solicitados.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2022.

Galhardo

Vereador